
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore I - Amministrativo 

 
Responsabile Dr.ssa Iannielli Pina 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 39 del 25/01/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 84 del 25/01/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Impegno e liquidazione di spesa di € 400,00 in favore del 
lavoratore (centralinista), sig. Gerardi Nicola, impegnato nel 
progetto di telelavoro domiciliare. Anno 2023. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo, Dr.ssa Iannielli Pina 
Visti: 
- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al D. Lgs. n. 
267/2000; 
- l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione delle funzioni e i poteri di 
gestione di cui   
  all’art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
- il Decreto del Sindaco n. 1/2024, con cui la sottoscritta è nominata Responsabile del Settore 
I “Amministrativo”; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la Legge n. 217/2010, di modifica e integrazione alla Legge  n. 136/2010; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs n. 36/2023 
Visto il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024-2026, approvata con deliberazione 
di C.C. n. 31 del 11 dicembre 2023; 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 
del  21 dicembre 2023; 
Preso Atto dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, in ordine alla compatibilità del pagamento della 
spesa con le regole di finanza pubblica; 
Ravvisata la competenza della scrivente Responsabile; 

Premesso: 

 che è operante presso questo Ente il telelavoro domiciliare, previsto dal vigente 
contratto collettivo tra le forme flessibili di rapporto di lavoro come particolare 
strumento di gestione delle risorse umane; 

 che il progetto di telelavoro coinvolge attualmente una unità di personale addetta al 
centralino; 

Vista: 
- la L. 16 giugno 1998, n. 191. Modifiche ed integrazioni alle leggi 15 marzo 1997, n. 59, e 

15 maggio 1997, n. 127, nonché norme in materia di formazione del personale 
dipendente e di lavoro a distanza nelle pubbliche amministrazioni; 

- il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 70. Regolamento recante disciplina del telelavoro nelle 
pubbliche Amministrazioni, a norma dell’art. 4, comma 3, della Legge 16 giugno 1998, n. 
191; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

- l’accordo ARAN 24 marzo 2000 (CCNQ) – art. 24. Ipotesi di accordo quadro nazionale 
sul telelavoro nelle pubbliche amministrazioni, in attuazione delle disposizioni 
contenute nell`art. 4, comma 3, della legge 16 giugno 1998, n. 191; 

- la Deliberazione AIPA. 31 maggio 2001, n. 16. Regole tecniche per il telelavoro ai sensi 
dell’art. 6 del decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 70; 

- l’intesa 6 aprile 2007. Lavoro pubblico e riorganizzazione delle Amministrazioni 
Pubbliche; 

- la Circolare INPS 27 febbraio 2015, n. 52. Disposizioni attuative dell’Accordo Nazionale 

sul progetto di telelavoro domiciliare. 

 

Visto l’art. 1 del Ccnl del 14 settembre 2000, e in particolare il comma 7 in base al quale i 
progetti di telelavoro devono prevedere “l’entità dei rimborsi, anche in forma forfettaria, delle 
spese sostenute dal lavoratore per consumi energetici e telefonici, sulla base di intese 
raggiunte in sede di contrattazione integrativa decentrata”; 

     Vista l’intesa raggiunta in sede di contrattazione decentrata integrativa e formalizzata con 
l’art. 3 dell’accordo sottoscritto in data 25 giugno 2007 il quale prevede il rimborso delle spese, 
previa verifica dei consumi effettivi da parte dell’Ente, sulla base delle fatture pagate dal 
dipendente nell’anno precedente, fermo restando che la somma da riconoscere non potrà 
superare in ogni caso l’importo di € 400,00; 

            Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro  ed il vigente  Contratto 
Collettivo Decentrato Integrativo; 

            Vista la richiesta e la documentazione allegata, trasmessa dal dipendente Gerardi 
Nicola, acquisita al protocollo generale in data 12/01/2024,  prot. 599; 

            Verificato che gli importi delle fatture relative ai consumi di riscaldamento, energia 
elettrica ed internet sono così ripartiti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

             

 

 

 

 

 

 

Vista la legge n. 217 del 17 dicembre 2010 di modifica ed integrazione alla L. 136/2010; 

Dato atto che la spesa non è soggetta agli obblighi previsti dalla legge n. 136/2000 sulla 
“tracciabilità dei flussi finanziari”; 

            Preso atto dell’art. 9 del D. L. 78/2009, si attesta la compatibilità del pagamento della 
spesa con le regole di finanza pubblica; 

            Ritenuto pertanto di dover impegnare e contestualmente liquidare la somma totale di  € 
400,00, quale contributo per  le spese sostenute dal lavoratore impegnato nel progetto di 
telelavoro,  per consumi di riscaldamento,  rete internet ed energia elettrica, relativi all’anno 
2023; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs n. 33 del 14/03/2013; 

D E T E R M I N A 

 Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e 
sostanziali del dispositivo; 

 Di impegnare e contestualmente liquidare, in favore del lavoratore (centralinista), sig. 
Gerardi Nicola, nato ad Avigliano il 14 ottobre 1963 ed ivi residente in Via G. Fortunato 
n. 3, codice fiscale GRRNCL63R14A519K, impegnato nel progetto di telelavoro 
domiciliare, la somma di € 400,00 quale contributo per   le spese sostenute dal 
lavoratore impegnato nel progetto di telelavoro,  per consumi di riscaldamento, rete 
internet ed energia elettrica, relativi all’anno 2023,  mediante bonifico sul C/C bancario, 
codice IBAN: |I|T|4|5|U|0|3|0|6|9|4|1|8|6|1|0|6|3|5|7|2|4|0|1|2|3|8|; 

 Di imputare la spesa sul bilancio, 2024/2026  nel modo di seguito indicato: 

Servizio Periodo Importo (IVA 
inclusa) € 

Abbonamento servizio Internet gennaio – dicembre 2023 150,00 

Gas metano marzo – novembre 2023 225,87 
Riscaldamento 

Pellets aprile – maggio 2023 475,00 

Energia elettrica (al netto canone 
TV) 

gennaio – dicembre 2023 514,22 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

MISSIONE PROGRAMM
A 

TITOLO MACROAGGREGAT
O 

CAPITOLO ARTICOLO ANNO IMPORTO 

01 02 1 103 415 99 2024 400.00 

 Di attestare l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001, come 
modificato dalla Legge n. 190/2012, dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241;  del 
D.Lgs. n. 36/2023, e di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 
39/2013; 

 Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è 
la dott.ssa Pina Iannielli;  

 Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa e  che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 
 

 
 

Il Responsabile Settore I - Amministrativo 
Firmato digitalmente 
Dr.ssa Iannielli Pina 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


